provimento, nos limites de retificar a censura penal para 4(quatro) anos e 1(um) mês de reclusão e 80(oitenta) dias-multa, em 
regime inicial semiaberto, bem como atribuir os honorários ao defensor dativo Filipe Augusto Pinto Jovino no importe de R$ 
3.994,72 (três mil, novecentos e noventa e quatro reais e setenta e dois centavos), e conheceram parcialmente do recurso 
ofertado por Laubio Pinho Filomeno, para negar-lhe provimento na extensão conhecida, nos termos do voto da Desa. Relatora.”

APELAÇÃO CRIME Nº 0148887-17.2019.8.06.0001 DA COMARCA DE FORTALEZA.

[...]

“A Turma, por unanimidade de votos, em juízo de retratação, reconheceu, em favor da apenada, a figura do tráfico 

privilegiado para, em consequência, retificar-lhe a censura penal para 1 (um) ano, 8 (oito) meses e 25 (vinte e cinco) dias de 
reclusão, em regime inicial semiaberto, mais pagamento de 167 (cento e sessenta e sete) dias-multa, inalterado o restante 
do julgado monocrático, determinando a expedição do Alvará de Soltura em favor da apelante, nos termos do voto da Desa. 
Relatora.”

APELAÇÃO CRIME Nº 0201003-89.2022.8.06.0293 DA COMARCA DE CRATO.
Apelantes: Thiago da Silva Zumba e Elaine da Silva Lima.

[...]

“A Turma, por unanimidade de votos, conheceu do recurso, dando-lhe provimento, para condenar o réu Davi 

Vasques dos Santos pela prática delitiva prevista no art.33, caput, da Lei nº 11.343/06, devendo cumprir 1(um) ano, 9(nove) 
meses e 15(quinze) dias de reclusão, em regime inicial semiaberto, e 167(cento e sessenta e sete) dias-multa, cada dia a 1/30 
(um trigésimo) do salário-mínimo vigente à época do fato, nos termos do voto da Desa. Relatora.”

APELAÇÃO CRIME Nº 0200090-48.2022.8.06.0151 DA COMARCA DE QUIXADÁ.
Apelante: Segredo de Justiça.
Advogado: Marcello Ortiz Silva de Oliveira.